45

Sigismund of Palitowo; for his crimes and frequent disruption of diocesan life Peter was commanded to leave the diocese immediately, with threat of imprisonment if he remained within the borders of the see.

⁴⁵ ADS, D1, fo 50 r-v [Mon. 17 May 1479] **Testes inducti** ex parte honorabilis Jacobi plebani de Thopiczew ex una et nobilis Petri de Thurosna partibus ex altera. **Primus testis** nobilis Johannis de Coczimiri cittatus, iuratus etc depositus. Fuit duo anni fere circa festum sancti Michaelis \ sed die ignoro/, veni ad plebanum Thopiczewski pro quibusdam meis negocys, venit iterum Petrus de Thurosna cum suis hominibus emere siliginem et eisdem suis hominibus et forifaverunt xxxx cassulas pro centum grossz et xxx cassulas apud Broda in Ffalki et apud Philippum in alia villa Ffalki decem cassulas. Ibidem item Petrus de Turosna fideiussit dictam pecuniam, centum grossorum, pro suis hominibus solvere pro festo sancti Michaelis et mancipatum iudicari solus etc. Ignoro utrum solvit sibi vel non. Aliud ignorat. Confessus, communicat etc. **Secundus testis** nobilis Martinus de Thopczew cittatus, iuratus etc depositus recte ut primus. **Testes inducti** ex arte nobilis Petri de Thurosna ex una ad instanciam honorabilis Jacobi, plebani de Thopczewo partibus ex altera. **Primus testis** nobilis Stanislaus, alias Broda, de prefati cittatus, iuramento sibi promisso ex utque parte depositus. Preterito tempore yemali misit ad me \fratrem suum Stanislaum quasi ante carnisprivium/ plebanus de Thopczewo, rogans me ut in integro frumenti siliginem darem hominibus Petri de Thurosna per eos forisata et empta quadraginta cassulas, et ego extradi dictis hominibus xxx cassulas. Post hoc misit ad me plebanus ut eis plus de silagine non extraderem, sed nescio quare non fecit ex eis plus dare. Aliud ignorat. Confessus, communicat. **Secundus testis** llaboriosus Stanislaus thabernator de Dyathkovicze citatus, iuramento sibi promisso depositus. Veni ad plebanum Thopiczewski cum plebano Martino Dolobawski, non recordar quo tempore yemali et iam est elapsus annus, venerunt tres llittwani, Maczo, Rinko sed tertius mortuus est de Thurosna ad plebanum Thopcyensem et cuperunt forisare cum plebano ad erradicandum sibi pratum ibique forisaverunt pro media sexagena pro qua capere debebunt siliginem una cum expavis. Demumque petyt idem Jacobus plebanus ut secum equitarem cum dictis llittwanis eis ostendere silvam ad erradicandam alias zavodycz pratum. Cum quo equitarem et ibi eis demonstrat et alias *zawyothk* silvam pro exlaborando prato. Ibi tunc apud dictum plebanum Thopyczewski mansimus pro duos dies et dicti llittwani laboraverunt in prato, sed nescio utrum finirent dictum laborem an non, nec eciam scio utrum solutum est eis vel non. Et dum interrogatus est, utrum pro silagine prius per eos forisata et empta deberent laborare, respondit: ignoro ego de prima forisacione eorum, sed quod audivi, hoc testificor. Aliud ignorat. Confessus, communicat etc. **Tercius testis** llaboriosus Rimko de Thurosna cittatus, iuratus etc depositus dum forisavit Petrus de Thurosna siliginis xxxx cassulas super me et Maczko et Petrum, tertium qui mortuus est, pro centum grossorum et pro nobis dictam pecuniam fideiussit. Demum nos tres venimus ex eius plebani Thopiczensis postulacione et forisavimus cum eo pratum erradicare et facere pro triginta grossis super debitum videlicet siliginis quam apud dictum plebanum eundem et forisavimus super dictum debitum pro triginta grossis et erradicavimus et fecimus pro certo dictum pratum et demum pro dicta silagine dedimus nostro fideiussori /Petro de Thurosna\ quadraginta et quinque grossos. Aliud ignorat.